合计 2,500,000 2,500,000 2,500,000

1、法定限售情况

根据《非上市公众公司监管指引第6 号-股权激励和员工持股计划的监管要求（试

行）》文件要求：“自行管理的员工持股计划自设立之日锁定至少36 个月，股份锁定

期间内，员工所持相关权益转让退出的，只能向员工持股计划内员工或其他符合条件的

员工转让”，所以本次员工持股计划认购公司的股票法定限售期为36 个月。

2、自愿锁定的承诺

根据公司与认购对象签署的《股份认购协议》，约定本次员工持股计划认购的公司股

票锁定期为48个月，自股票经中国证券登记结算有限责任公司登记至合伙企业名下之日

起计算。所以本次新增股票存在12个月的自愿限售期。

除此之外，本次发行的股票无其他限售安排。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

2023 年 7 月 27 日公司第一届董事会第五次会议、2023 年 8 月 14 日公司 2023 年第

二次临时股东大会审议通过了《设立募集资金专户及签署三方监管协议》。

公司已开设了本次股票发行募集资金专用账户，专户信息如下：

户名：天津朗诺宠物食品股份有限公司

开户行：中国建设银行天津微电子工业区支行

账号：12050183540009121866

该募集资金专项账户作为认购账户，不得存放非募集资金或用作其他用途。发行对

象已按照要求将认购款汇入上述募集资金专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

截至本发行情况报告书出具日，公司已分别与东吴证券、中国建设银行天津开发分行

天津朗诺宠物食品股份有限公司股票定向发行情况报告书

签署了《募集资金专户三方监管协议》，对本次股票发行的募集资金进行专户管理。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

本次股票发行后，股东人数累计不超过 200 人，符合《非上市公众公司监督管理办

法》中关于豁免向中国证监会申请注册定向发行的条件。因此，本次发行无需要经过中国

证监会注册。。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有投资企业或外商投资企业，本次定向发行无需履行国资、外资等相关

主管部门的审批、核准或备案程序。

本次发行对象爱朗、爱宠为注册于中国境内的合伙企业，不属于外国的自然人、企业

或者其他组织，亦不属于国有投资企业。因此，爱朗、爱宠认购本次发行的股份无需履行

国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 刘凤岐 12,000,000 32% 12,000,000

2 郭凤琴 9,000,000 24% 9,000,000

3 刘喆 9,000,000 24% 9,000,000

4 深圳市宜嘉发展

有限公司

7,500,000 20% 7,500,000

合计 37,500,000 100% 37,500,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 刘凤岐 12,000,000 30% 12,000,000

2 郭凤琴 9,000,000 22.5% 9,000,000

3 刘喆 9,000,000 22.5% 9,000,000

4 深圳市宜嘉发展

有限公司

7,500,000 18.75% 7,500,000

5 天津爱宠企业管

理咨询服务中心

（有限合伙）

1,000,000 2.5% 1,000,000

6 天津爱朗企业管

理咨询服务中心

（有限合伙）

1,500,000 3.75% 1,500,000

天津朗诺宠物食品股份有限公司股票定向发行情况报告书

合计 40,000,000 100% 40,000,000

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

0 0% 0 0%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 0 0% 0 0%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

30,000,000 80% 30,000,000 75%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 7,500,000 20% 10,000,000 25%

合计 37,500,000 100% 40,000,000 100%

总股本 37,500,000 100% 40,000,000 100%

注：上表中控股股东、实际控制人同时为董监高成员的，其持有股份仅在控股股东、实际

控制人一行填列。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数为

6人。

以上数据依据审议本次股票发行之股东大会股权登记日（2023年8月10日）的在册股东

及本次新增股东情况确定。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行后，公司总资产、净资产、每股净资产等得到进一步提升，资产负债结

构更稳健，公司偿债能力和抵御财务风险能力将有进一步提升。公司股本和净资产增

加，短期内可能摊薄每股收益和净资产收益率，但从长期来看，公司营运资金得到补

充，公司的营业收入、营业利润有望进一步增长。

天津朗诺宠物食品股份有限公司股票定向发行情况报告书

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用于补充流动资金。本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变

化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次股票发行前，刘凤岐直接持有公司股份 1,200 万股，持股比例为 32%，是公司第

一大股东；郭凤琴直接持有公司股份 900 万股，持股比例 24%；刘喆直接持有公司股份

900 万股，持股比例 24%。三人共同持有公司股份 3,000 万股，持股比例 80%，是公司共

同实际控制人
本次股票发行后，刘凤岐直接持有公司股份 1,200 万股，持股比例为 30%、通过爱宠

间接持有公司股份6,000股，持股比例0.02%,总计持有公司1,200.6万股，持股比例30.02%，

仍然是公司第一大股东；郭凤琴直接持有公司股份 900 万股，持股比例 22.5%、通过爱宠

间接持有公司股份 6,000 股，持股比例 0.02%，总计持有公司 900.6 万股，持股比例 22.52%；

刘喆直接持有公司股份 900 万股，持股比例 22.5%、分别通过爱宠、爱朗间接持有公司股

份 73,200 股、264,800 股，持股比例分别 0.18%、0.66%，总计持有公司 933.8 万股，持股

比例 23.35%。三人共同直接和间接持有公司股份 3,035 万股，持股比例 75.88%，仍然是

公司共同实际控制人。

综上所述，本次股票发行后，公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 刘凤岐 董事长、总

经理

12,000,000 32% 12,000,000 30%

2 郭凤琴 董事、副总

经理

9,000,000 24% 9,000,000 22.5%

3 刘喆 董事 9,000,000 24% 9,000,000 22.5%

合计 30,000,000 80% 30,000,000 75%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.25 0.47 0.44

天津朗诺宠物食品股份有限公司股票定向发行情况报告书

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.47 2.94 2.76

资产负债率 19.45% 16.75% 15.52%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

天津朗诺宠物食品股份有限公司股票定向发行情况报告书

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

刘凤岐   郭凤琴   刘喆

2023年11月 22日

控股股东签名：

刘凤岐

2023年11月22日

天津朗诺宠物食品股份有限公司股票定向发行情况报告书

七、 备查文件

（一） 公司第一届董事会第五次会议决议

（二） 关于股票定向发行相关文件的监事会书面审核意见

（三） 公司2023年第二次临时股东大会会议决议

（四） 公司股票定向发行说明书